ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS

PROCESSO N° 3725/2017

CONCORRÊNCIA N° 18/2017

Aos treze dias do mês de dezembro de dois mil e dezessete, às nove horas, na sala de licitações da

Prefeitura de Ubiratã, reuniu-se o Presidente, nomeado pela Portaria nº 140/2017 e Comissão de

Licitação para dar início à sessão de abertura dos envelopes de proposta das empresas habilitadas

para o referido processo cujo objeto consiste na Contratação de empresa para realizar

rebaixamento e substituição de luminárias comuns para luminárias tipo republicanas, julgando-se o

critério de Menor Preço, global. De antemão, foi verificado que os envelopes de proposta

encontravam-se lacrados. As empresas habilitadas ELÉTRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS

LTDA inscrita sob o CNPJ n° 18.635.181/0001-98 (sem representante presente); VH GALINDO E

GALINDO LTDA inscrita sob o CNPJ n° 13.421.248/0001-78 (sem representante presente); GIGA LUZ

INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA inscrita sob o CNPJ n° 17.379.750/0001-19 (sem representante

presente) e QUARK ENGENHARIA EIRELI inscrita sob o CNPJ n° 12.496.490/0001-48 (sem

representante presente), tiveram seus envelopes de proposta abertos pela Comissão, verificando

que as mesmas apresentaram proposta acarretando na seguinte ordem de classificação:

classificada em 1º lugar QUARK ENGENHARIA EIRELI, com o valor de R$ 24.170,04; classificada em

2º lugar ELÉTRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA, com o valor de R$ 27.873,54;

classificada em 3º lugar VH GALINDO E GALINDO LTDA, com o valor de R$ 28.513,75; classificada

em 4º lugar GIGA LUZ INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA, com o valor de 29.277,24. No prazo de cinco

dias úteis o presidente dará vistas ao procedimento licitatório. O Presidente encerrou a sessão às

9h20min, a qual foi lavrada a presente ata que lida e achada conforme, vai assinada pelo presidente

e membros da comissão de licitação.

EDUARDO FERREIRA DOS SANTOS

Presidente

SUELY IRENE HELLSTRON

Membro da Comissão de Licitação

REGINALDO DA SILVA RETAMERO

Secretário